РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

_____сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

___________ № ______

О внесении изменений в решение 11-й сессии
Симферопольского городского совета III созыва
от 30.01.2025 № 132 «О даче согласия на списание
особо ценного движимого муниципального имущества
муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, закрепленного
на праве оперативного управления за муниципальным
бюджетным учреждением культуры Парки столицы
муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение 11-й сессии Симферопольского

городского совета III созыва от 30.01.2025 № 132 «О даче согласия на
списание особо ценного движимого муниципального имущества
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, закрепленного на праве оперативного управления за
муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки столицы
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым» (далее - решение), изложив приложение к решению в новой
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном
порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный
комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной
собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета В.Н. Агеев

Приложение
к решению __-й сессии
Симферопольского
городского совета
от ____________ № ____

Приложение
к решению 11-й сессии
Симферопольского
городского совета
от 30.01.2025 № 132

Перечень
особо ценного движимого муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,
закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным
бюджетным учреждением культуры Парки столицы муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,
подлежащего списанию

№
п/п

Наименование Кол-во
экземп
ляров

Инвентарный
номер

Балансовая
(первонача-

льная)
стоимость, руб.

Остато-
чная

стоимость,
руб.

1 Страус Эму 1 - 478,50 0,00

2 Леопард африканский 1 1137002776 2,00 0,00

3 Будка сатураторная 1 - 4070,00 0,00

4 Цапля серая 1 - 1,00 0,00

5 Горка «Пирамида» 1 10330009/ДП 120000,00 88333,64

6 Горка «Разгонка»
малая 1 10330013/ДП 20000,00 0,00

7 Горка «Трамплин» 1 10330012/ДП 20000,00 0,00

8 Горка «Трамплин»
большая 1 10330010/ДП 30000,00 0,00

9 Горка «Трамплин»
большая 1 10330011/ДП 30000,00 0,00

10 Горка «Трамплин»
малая 1 10330014/ДП 7000,00 0,00

11 Горка «Фанбокс» 1 10330018/ДП 30000,00 0,00

12 Горка «Халф файп» 1 10330008/ДП 350000,00 257641,47

13 Круглая площадка со
«Спайн» горкой 1 10330016/ДП 180000,00 132501,40

14 Тумба «Квадрат» 1 10330015/ДП 30000,00 0,00

15 Детская площадка
«Киевстар» 1 10310053 801127,00 394256,18

16 Липа, D = 40 см, 10 м 1 - 205,77 0,00
17 Липа, D = 40 см, 10 м 1 - 205,77 0,00
18 Липа, D = 25 см 1 - 352,37 0,00
19 Липа, D = 20 см, 8 м 1 - 226,63 0,00

20 Липа, D = 15-20 см, 7
м 1 - 204,82 0,00

21 Липа 1 - 184,37 0,00
22 Липа, D = 35 см, 10 м 1 - 297,08 0,00
23 Липа, D = 25 см, 8 м 1 - 176,28 0,00
24 Липа, D = 40 см, 10 м 1 - 308,83 0,00
25 Липа, D = 40 см, 8 м 1 - 308,83 0,00
26 Липа, D = 30 см, 7 м 1 - 186,73 0,00
27 Липа, D = 20 см, 7 м 1 - 226,63 0,00
28 Липа, D = 40 см, 10 м 1 - 205,77 0,00
29 Липа, D = 25 см, 7 м 1 - 176,28 0,00
30 Липа, D = 25 см, 8 м 1 - 176,28 0,00
31 Липа 3 м 1 - 36,48 0,00
32 Липа, D = 50 см, 12 м 1 - 454,35 0,00
33 Липа, D = 40 см, 10 м 1 - 1235,23 0,00
34 Липа, D = 70 см, 12 м 1 - 252,66 0,00
35 Липа, D = 45 см, 10 м 1 - 326,53 0,00
36 Липа, D = 45 см, 10 м 1 - 326,53 0,00
37 Липа, D = 50 см, 10 м 1 - 227,28 0,00
38 Липа, D = 25 см, 8 м 1 - 264,44 0,00

39 Липа, D = 15 см, 8 м 1 - 115,10 0,00
40 Детская площадка 1 1137002591 356505,02 220835,04
41 Карусель круглая 1 1137002801 28000,00 0,00
42 Урна 52 - 59200,96 0,00
43 Лань европейская 1 1012722989 40000,00 0,00
44 Гриф черный 1 - 331,00 0,00
45 Рысь обыкновенная 1 38710616 1,00 1,00

46 Детский игровой
комплекс 1 10310052 615600,00 261331,90

47 Скульптура «Лиса и
колобок» 1 10640306 4180,00 0,00

48 Скульптура «Лиса и
колобок» 1 10640307 4180,00 0,00

49 Скульптура «Лиса и
колобок» 1 10640308 4180,00 0,00

50 Скульптура «Лиса и
колобок» 1 10640309 4180,00 0,00

51 «Гриб» декоративный 1 113640107 361,00 0,00
52 Вазон «Ежик» 1 113640106 1197,00 0,00

53 Скульптура
«Белоснежка» 1 1136600325 2850,00 0,00

54 Скульптура «Гном» 1 1136600323 2850,00 0,00

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике И.Ю. Савутин

Лист согласования к проекту решения Симферопольского
городского совета «О внесении изменений в решение 11-й сессии
Симферопольского городского совета III созыва от 30.01.2025 № 132
«О даче согласия на списание особо ценного движимого
муниципального имущества муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на
праве оперативного управления за муниципальным бюджетным
учреждением культуры Парки столицы муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым А.Н. Федорков

Начальник управления правового,
кадрового и финансового
обеспечения аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя М.С. Афанасьев

Докладчик по данному вопросу: председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности
и экономической политике И.Ю. Савутин

Проект решения внесен постоянным комитетом по бюджетно-
финансовым вопросам, муниципальной собственности и
экономической политике

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского
городского совета «О внесении изменений в решение 11-й сессии
Симферопольского городского совета III созыва от 30.01.2025 № 132
«О даче согласия на списание особо ценного движимого
муниципального имущества муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве
оперативного управления за муниципальным бюджетным
учреждением культуры Парки столицы муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым»

1. Администрация города Симферополя Республики Крым.
2. Муниципальное казенное учреждение управление культуры

и культурного наследия Администрации города Симферополя
Республики Крым.

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Парки
столицы муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым.

4. Прокуратура города Симферополя.

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике И.Ю. Савутин

Пояснительная записка
к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О

внесении изменений в решение 11-й сессии Симферопольского
городского совета III созыва от 30.01.2025 № 132 «О даче согласия на

списание особо ценного движимого муниципального имущества
муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления
за муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки

столицы муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым»

Настоящий проект решения внесен в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах
местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, учитывая письмо Муниципального бюджетного
учреждения культуры Парки столицы муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым от 03.03.2025 № 95
об устранении технических опечаток в графе балансовая
(первоначальная) стоимость в пунктах 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
приложения к решению 11-й сессии Симферопольского городского
совета III созыва от 30.01.2025 № 132 «О даче согласия на списание
особо ценного движимого муниципального имущества
муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления
за муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки столицы
муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым» (копия прилагается) и с целью завершения
процедуры списания особо ценного движимого муниципального
имущества в установленном порядке.

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике И.Ю. Савутин